
Terça, 16 de Maio de 2023 | ANO: 6 | Nº 2

Índice

Secretaria de Assistência Social ............................................................................................................ 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA127//2023 ........................................................................................................................... 2

Página 1/5



Terça, 16 de Maio de 2023 ANO: 6 | Nº 2
 

Secretaria de Assistência Social

PORTARIA

PORTARIA127//2023

NOMEIA  MEMBROS  PARA  COMPOR O
CONSELHO  MUNICIPIAL DE DIREITOS

DA  PESSOA  IDOSA-CMDI  DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS NO MUNICIPIO DE SÃO
PEDRO      DA      ÁGUA      BRANCA-MA.

  A Excelentíssima Senhora MARÍLIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, Prefeita Municipal de São Pedro da Água
Branca, Estado do Maranhão, no uso de usas atribuições legais e constitucionais, tendo em vista o que dispões a
lei Municipal 0222/2018, e de acordo com as diretrizes e deliberações que estabelece as regras para composição e
funcionamento do Conselho Municipal da Pessoa Idosa – CMDI:
Resolve:
  Art. 1º- Nomear para compor o conselho Municipal dos Diretos da Pessoa Idosa do Município de São Pedro da
Água Branca, os seguintes membros:

DO PODER PÚBLICO:
REPREENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO:
Titular:
Ronaldo Barbosa Pereira
RG:1426157/SSP-ES
CPF:247.181.222-87
Enderenço: Rua Presidente Geisel s/n- São Pedro da Água da Branca - Ma

Suplente: 
Jaqueline Ferreira Lima 
RG: 058.799-8 
CPF: 616. 782.353-77
Endereço: Rua Colares Moreira n°881-São Pedro da Agua Branca - Ma

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular: 
Geane dos Santos Sousa
RG: 033579862007-1
CPF: 436.177.443-00
Enderenço: Rua São Luís s/n São Pedro da Agua Branca - Ma 

Suplente:
 Maria Evani da Silva Sousa
RG: 19452262002-7
CPF:007.847.973-82
Enderenço: Marechal Costa Silva n°842 São Pedro da Agua Branca-Ma

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICPIAL DE EDUCAÇÃO

Titular: 
Gilmar Pereira Sales
RG: 1371172200-7
CPF:403.118.303-82
Enderenço: Rua Gonçalves Dias São Pedro Da Agua Branca -MA

Suplente:
Yara Helen Da Neves Pereira 
RG: 8432147

Página 2/5



Terça, 16 de Maio de 2023 ANO: 6 | Nº 2
 

CPF: 608. 281.473-88
Enderenço: Rua Bela Vista N°603 São Pedro da Agua Branca -MA

REPRESTANTE DA SECRETARIA DE SAÚDE:
 
Titular:
Andreia Ramos Eufrásio
RG:408-868
CPF:782.272.201-30
Endereço: Rua Campo s/n- São Pedro da Agua Branca -MA 

Suplente:
Wendia Souza do Amaral
RG: 10117798-46
CPF:050.965.185-23
Enderenço: Rua do SESP N°900- São Pedro da Agua Branca -MA

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE CULTURA

Titular:
Joivan da Conceição
CPF: 056.898.863-94
Enderenço: Gonçalves Dias s/n- São Pedro da Agua Branca - MA

Suplente:
RAFAEL NASCIMENTO ARAÚJO
CPF:052.449.053.84
Endereço: Rua Colares Moreira s/n – São Pedro da Agua Branca - Ma 
   
   

DA SOCIEDADE CIVIL:

REPRESENTANTE DO DEPARTAMENTO IDOSOS EM AÇÃO

Titular: Maria Lucia Galdina Silva De Jesus 
CPF: 402.826.86-04
Endereço: Rua-Marechal Costa Silva s/n- São Pedro da Agua Branca - Ma

Suplente:
Ana Galdina Silva Pedreira
CPF: 926.404.513-91
Endereço: Rua-Marechal Costa Silva S/n- São Pedro da Agua Branca - Ma

REPRESENTANTE DO SERVIÇO DE CONVIVÊCIA FORTALECIMENTO – SCFV

Titular:
Maria Alves Da Silva
CPF: 424.647.733-8
Endereço: Rua São José s/n- São Pedro da Agua Branca - MA

Suplente: 
Raimunda Nonata Nascimento Costa
CPF:009.291.83.89
Endereço: Rua São Jose s/n- São Pedro da Agua Branca - MA

REPRESENTANTE DOS SINDICATOS DO TRABALHORES RURAIS, AGRICULTORES FAMILIARES

Titular:
Francisco Borges Cunha 
CPF; 146.550.393-53
Endereço: Rua Presidente Geisel n° 899- São Pedro Branca - MA

Suplente:
Denis Wilson Vieira de Brito
CPF: 000.449.773-28
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco n°1229- São Pedro da Agua Branca - MA

REPRESENTE DO GRUPO COMUNITARIO SÃO VICENTE DE PAULA

Página 3/5



Terça, 16 de Maio de 2023 ANO: 6 | Nº 2
 

Titular: 
Tereza Ferreira da Silva
CPF: 032.479.863-67
Endereço: Rua Amazonas - São Pedro Da Agua Branca - MA

Suplente:
Adriana Da Conceição Silva 
CPF: 947.909.813-04
Endereço: Rua Goncalves Dias - São Pedro Da Agua Branca - MA 

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DA MULHER DO PRIMEIRO COCAL

Titular:
Ilza Costa Sousa Dos Santos 
CPF: 871.023.743-72
Endereço: Avenida Tocantins- Primeiro Cocal- São Pedro da Água Branca - MA

Suplente:
Maria de Jesus Rodrigues Sousa
CPF: 001.640.423-85
Endereço: Rua União n° 462- São Pedro Da Agua Branca - MA

Art. 2° Os mandatos dos membros Titular e suplentes do Conselho Municipal de Direitos da Pessoa Idosa
–CMDI, terão o prazo de 02(dois) anos a contar da data de publicação desta portaria.

  
Art. 3º Está portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
  

São Pedro da Água Branca, 04 de Maio de 2023.

MARILIA GONÇALVES DE OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por: JOELBERT
Código identificador: sahhqkroq9x20230516160533

Página 4/5



Terça, 16 de Maio de 2023 ANO: 6 | Nº 2
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Assistência Social
	PORTARIA
	PORTARIA127//2023



		2023-05-17T01:00:09+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1




